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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : POF Flammkuchen Rund Speck & Zwiebel TK 10x300g ca. 30 cm

Verkehrsbezeichnung            : Flammkuchen nach Elsässer Art, tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : Point of Food Lebensmittelvertriebs GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Point of Food

GTIN                           : 4260167249971

LAN                            : 52114

Höhe                           : 123 mm

Breite                         : 320 mm

Tiefe                          : 320 mm

Nettogewicht                   : 3000 g

Bruttogewicht                  : 3320 g

Füllmenge                      : 3000 g

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: SAUERRAHM (33%), WEIZENMEHL, gekochter Bauchspeck (14%)

                                 (Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E

                                 250), Maltodextrin, Antioxidationsmittel: E 300, E 392, Rauch), Wasser, Zwiebel

                                 (9%), Rapsöl, Salz, Gewürze.

Allergene                                                                                                       

Fisch und Fischerzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 941 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 225 kcal

Fett                           : ca. 11,6 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 5,5 g

Kohlenhydrate                  : ca. 24,3 g

 davon Zucker                  : ca. 2,3 g

Eiweiß                         : ca. 5,9 g

Salz                           : ca. 1,24 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 270

Zubereitung                                                                                                     

                                 Das beste Backergebnis wird in einem vorgeheizten Pizza- bzw. Flammkuchenofen

                                 erreicht, Bei 250-300°C Ober- und U nterhitze wird der Flammkuchen für 4-5

                                 Minuten direkt auf dem Schamott- bzw. Granitstein kross gebacken. Alternativ:

                                 Im Heißluftdämpfer oder Backofen, ausgestattet mit einer Backplatte bzw. einem

                                 beschichteten Backblech.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Antioxidationsmittel                                                                        : Ja

Konservierungsstoffe                                                                        : Ja

Mit Nitritpökelsalz und Nitrat                                                              : Ja

Liste                          : Natriumnitrit, Ascorbinsäure, Extrakt aus Rosmarin

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 07.08.2019.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


